
Одлука Скупштине
„Србија Воз” а.д.

(од 17.4.2018. године)
Број: 5/2018-69-38

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд („Служ-
бени гласник РС“, бр. 60/15 и Службени гласник „Желез-
нице Србије“ број 14/2017), Скупштина Акционарског 
друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Бео-
град је на седници одржаној 17.4.2018. године, донела

О Д Л У К У

1.	 Разрешава се председник Комисије за ревизију Акцио-
нарског друштва за железнички превоз путника „Србија 
Воз“, Београд, Владимир Црногорац, именован Одлуком 
број 5/2016-27-14 од 18.11.2016. године.

2.	 Одлука ступа на снагу даном доношења.
3.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“.

Одлука Скупштине
„Србија Воз” а.д.

(од 17.4.2018. године)
Број: 5/2018-70-38

На основу члана 16. и члана 33. Статута Акционарског 
друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Бео-
град („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и Службени гласник 
„Железнице Србије“ број 14/2017), Скупштина Акционар-
ског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, 
Београд је на седници одржаној 17.4.2018. године, донела

О Д Л У К У

1.	 Именује се председник Комисије за ревизију Акцио-
нарског друштва за железнички превоз путника „Ср-
бија Воз“, Београд, Јован Копривица.

2.	 Одлука ступа на снагу даном доношења.
3.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 17 
19. април 2018.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  172

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 18.4.2018. године)
Број: 4/2018-634-180

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Од-
бор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 
је, на седници одржаној 18.4.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1.	 Превознику „Србија Воз “ а.д. додељују се на ко-
ришћење трасе возова, чији је списак са основним еле-
ментима наведен у прилогу ове одлуке.

2.	 Овлашћује се генерални директор да закључи Анекс 3 

Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструкту-
ре (БГ:ВОЗ) са превозником „Србија Воз “ а.д.

3.	 Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Србија Воз“ а.д. обратио се „Инфраструк-
тура железнице Србије“ а.д. захтевима за доделу траса 
возoва чији је списак са основним елементима наведен у 
прилогу ове одлуке.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити пре-
вознику у складу са Редом вожње 2017/2018. и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  17 3

Прилог:

редни 
број

 број 
воза

релација 
саобраћаја

врста 
вуче

серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) календар саобраћаја напомене

1 7100 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

2 7101 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

3 7102 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

4 7103 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

5 7104 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

6 7105 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

7 7106 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

8 7107 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

9 7108 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

10 7109 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

11 7110 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

12 7111 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

13 7112 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

14 7113 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

15 7114 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

16 7115 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

17 7116 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

18 7117 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

19 7118 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

20 7119 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

21 7120 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

22 7121 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

23 7122 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

24 7123 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

25 7124 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

26 7125 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

27 7126 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

28 7127 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

29 7128 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

30 7129 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

31 7130 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

32 7131 Београд Центар-
Ресник Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

33 7132 Ресник -Београд 
Центар Е ЕМВ 412-416 258 102,16 Р

34 78071 Земун-Ресник Е ЕМВ 412-416 217,2 102,16 Р

35 78072 Београд Центар-
Земун Е ЕМВ 412-416 217,2 102,16 Р



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  174

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 18.4.2018. године)
Број: 4/2018-635-180

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, брoj 14/17), Од-
бор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 
је, на седници одржаној 18.4.2018.  године донеo

О Д Л У К У

1.	 Превознику „Србија Воз “ а.д. додељују се на ко-
ришћење трасе возова, чији је списак са основним еле-
ментима наведен у прилогу ове oдлуке.

2.	 Овлашћује се генерални директор да закључи Анекс 5. 
Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструкту-
ре са превозником „Србија Воз “ а.д. Београд. 

3.	 Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Србија Воз “ а.д. обратио се „Инфраструк-
турa железнице Србије“ а.д. захтевима за доделу траса 
возoва чији је списак са основним елементима наведен у 
прилогу ове Одлуке.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити пре-
вознику у складу са Редом вожње 2017/2018. и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Прилог:

редни 
број

 број 
воза

релација 
саобраћаја

врста 
вуче

серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) календар 

саобраћаја напомене

1 22900 Ниш-Београд Е 441 180 64,50 Р
Саобраћа 
од 
13.04.2018.

2 22907 Београд-Ниш Е 441 180 64,50 Р
Саобраћа 
од 
13.04.2018.

3 2131 Београд Центар-
Ужице Е ЕМВ 413-417 164,5 77,10 Р

Скраћена 
релација од 
20.04.2018.

4 2134 Ужице-Београд 
Центар Е ЕМВ 413-417 164,5 77,10 Р

Скраћена 
релација од 
20.04.2018.

5 4954 Лесковац-Ниш Е ЕМВ 413-417 164,5 77,10 Р
 Саобраћа 
од 
20.04.2018.

6 4955 Ниш-Лесковац Е ЕМВ 413-417 164,5 77,10 Р
 Саобраћа 
од 
20.04.2018.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  17 5

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 18.4.2018. године)
Број: 4/2018-636-180

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Од-
бор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 
је на седници одржаној 18.4.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1.	 Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о, Београд, до-
дељују се на коришћење трасе возова, чији су основни 
елементи наведени у Прилогу 1. Уговорa о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре за ad – hoc трасе.

2.	 Овлашћује се генерални директор да закључи Уговор 
о коришћењу јавне железничке инфраструктуре за ad – 
hoc трасе са превозником „Комбиновани превоз“ д.о.о, 
Београд.

3.	 Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о, Београд об-
ратио се ad – hoc захтевом „Инфраструктура железнице 
Србије“ а.д. за доделу траса возова заведеним под бројем 
16/2018-80 од 11.4.2018. године.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити пре-
вознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом о 
мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 18.4.2018. године)
Број: 5/2018-153-66

На основу члана 16. став 1. тачка 14) Статута Акцио-
нарско друштво за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“ , број 14/17), 
Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, 
на седници одржаној 18.4.2018. донела

О Д Л У К У

1.	 Превознику „ЗГОП“ a.д. Нови Сад, додељују се на ко-
ришћење трасе возова, чији је списак са основним еле-
ментима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре.

2.	 Овлашћује се генерални директор да закључи Уговор о 
коришћењу јавне железничке инфраструктуре са пре-
возником „ЗГОП“ a.д. Нови Сад.

3.	 Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „ЗГОП“ a.д. Нови Сад обратио се „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. ванредним захтевима за 
доделу траса возова чији је списак са основним елемен-
тима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу јавне 
железничке инфраструктуре.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити пре-
вознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом о 
мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  176

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 18.4.2018. године)
Број: 4/2018-530-176 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“ бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – УС и 
113/17-УС) и члана 24. тачка 17) Статута Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Бе-
оград („Службени гласник РС“, број 60/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор директо-
ра „Србија Карго“ а.д. је, на седници одржаној 18.4.2018. 
године донео

О Д Л У К У

1.	 Доноси се Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о организацији и систематизацији послова Ак-
ционарског друштва за железнички превоз робе „Ср-
бија Карго“, Београд („Службени гласник Железнице 
Србије“, број 63/17, 72/17 и 9/1/18).

2.	 Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.	 Одлука ступа на снагу даном доношења.
4.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 18.4.2018. године)
Број: 4/2018-530-176 

На основу члана 24. Закона о раду „Службени гла-
сник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13,75/14, 13/17-УС 
и 113/17-УС) и члана 24. тачка 17. Статута Акционарског 

друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Бе-
оград („Службени гласник РС“, број 60/15 и „Службени 
гласник Железнице Србије“, број 14/17),  Одбор директо-
ра „Србија Карго“ а.д. је, на седници одржаној 18.4.2018. 
године, донео

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника организа-
цији и систематизацији послова Акционарског 

друштва за железнички превоз робе 
„Србија Карго“, Београд

Члан 1.

Табеларни преглед Правилника о организацији и сис-
тематизацији послова Акционарског друштва за желез-
нички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник Железнице Србије“, број 63/17, 72/17 и 9/1/18), 
мења се у следећем:

60000 КАБИНЕТ ГЕНЕРАЛНОГ ДИРЕКТОРА
-  послови под редним бројем 6 „помоћник генералног 

директора за економске послове“ се бришу;
-  код послова под редним бројем 8 „саветник генерал-

ног директора“, у колони број извршилаца уместо 
броја 3 уписати број 4.

 Члан 2.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.

Члан 3.

Овај Правилник објавити у Службеном гласнику „Же-
лезнице Србије“.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  17 7



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  178

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Одлуке Скупштине „Србија Воз” а.д. (од 17.4.2018. године) .................................................................................................. 1
Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”

Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 18.4.2018. године) ..................................... 2-5
Одлука Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 18.4.2018. године) .................................................... 5

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”

Правилник о изменама и допунама Правилника организацији и систематизацији послова Акционарског друштва 
за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд .................................................................................................................6


